



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**NÚCLEO DE LICITAÇÕES**

---

**ANEXO I**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

| <b>ITEM</b>     | <b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>                           | <b>TIPO</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VALOR UNIT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b>      |
|-----------------|---|-------------|---------------|--------------------|-------------------------|
| 1               | GÁS GLP - 05 KG   | UNIDADE     | 500           | R\$ 100,00         | R\$ 50.000,00           |
| 2               | GÁS GLP - 08 KG   | UNIDADE     | 500           | R\$ 120,00         | R\$ 60.000,00           |
| 3               | GÁS GLP - 13 KG   | UNIDADE     | 2.000         | R\$ 150,00         | R\$ 300.000,00          |
| 4               | GÁS GLP - 45 KG   | UNIDADE     | 500           | R\$ 505,00         | R\$ 252.500,00          |
| 5               | DIESEL S500   | LITRO       | 300.000       | R\$ 7,50           | R\$ 2250.000,00         |
| 6               | GRAXA PARA MÚLTIPLAS<br>APLICAÇÕES - EMBALAGEM DE 20 KG | UNIDADE     | 50            | R\$ 410,00         | R\$ 20.500,00           |
| 7               | LUBRIFICANTE 15W40 - EMBALAGEM<br>DE 20 LITROS          | UNIDADE     | 100           | R\$ 512,00         | R\$ 51.200,00           |
| 8               | ÓLEO 2 TEMPOS - EMB. C/ 500 ML                          | UNIDADE     | 100           | R\$ 25,00          | R\$ 2.500,00            |
| 9               | ÓLEO NÁUTICO  | UNIDADE     | 200           | R\$ 44,00          | R\$ 8.800,00            |
| 10              | OLEO 90 BALDE 20L                                       | UNIDADE     | 20            | R\$ 495,00         | R\$ 9.900,00            |
| 11              | ARLA 32 BALDE 20L                                       | UNIDADE     | 20            | R\$ 98,00          | R\$ 1.960,00            |
| 12              | ADITIVO PARA RADIADOR 1L                                | UNIDADE     | 100           | R\$ 20,00          | R\$ 2.000,00            |
| 13              | FLUÍDO HIDRÁULICO - EMB. 20 LITROS                      | UNIDADE     | 100           | R\$ 480,00         | R\$ 48.000,00           |
| 14              | FLUÍDO DE FREIO - EMB. C/ 500 ML                        | UNIDADE     | 200           | R\$ 26,00          | R\$ 5.200,00            |
| <b>TOTAL RS</b> |   |             |               |                    | <b>R\$ 3.062.560,00</b> |